
1

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O OTEVŘENÉM ZPROSTŘEDKOVÁNÍ
VIRTUÁLNÍCH PLATEB ZA PARKOVÁNÍ

uzavřený dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů („Občanský
zákoník“), mezi níže uvedenými stranami

(1) Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., se sídlem Veletržní 1623/24, Holešovice 170 00 Praha 7,
IČO: 034 47 286, DIČ: 034 47 286, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp.
zn. B20059, zastoupená Ing. Josefem Richtrem, místopředsedou představenstva a PhDr. Filipem Hájkem,
místopředsedou představenstva;

(„TSK“)

a

GLOBDATA a.s., se sídlem Na příkopě 393/11, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO 05642361, DIČ
CZ05642361, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. 23165,
zastoupená Ing. Janem Kolouškem, předsedou představenstva a Ing. Romanem Floriánem, místopředsedou
představenstva
(„Zprostředkovatel“ a společně s TSK jako „Strany“).

POJMY A ZKRATKY

Pojmy a zkratky používané v tomto dodatku č. 1 („Dodatek“) mají stejný význam, v jakém jsou používány ve smlouvě
o otevřeném zprostředkování virtuálních plateb za parkovaná („Smlouva“), která byla uzavřena mezi TSK
a Zprostředkovatelem. Pojmy a zkratky mohou mít jiný význam pouze tehdy, určuje-li tak tento Dodatek výslovně.

PREAMBULE

TSK uzavřela se Zprostředkovatelem dne 24.4.2023 Smlouvu č. 3/23/3346/0014, na jejímž základě je realizován
Projekt TSK. Cílem Projektu TSK je zajistit motoristům na území HMP maximální dostupnost plateb za parkování
v rámci Parkovacích kapacit.

Projekt TSK není veřejnou zakázkou ve smyslu ZZVZ a ani nemá negativní dopad na relevantní trh a hospodářskou
soutěž. TSK při realizaci Projektu TSK vychází ze základních zásad nakládání s veřejnými prostředky dle zákona č.
320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, zejména pak z tzv. principů 3E (účelnost, efektivita
a hospodárnost).



2

1. ÚČEL A PŘEDMĚT DODATKU

1.1. Účelem tohoto Dodatku je oprava chyb v psaní.

1.2. Dále je účelem tohoto Dodatku provedení úpravy Smlouvy ve vztahu k problematice připočtení DPH k provizi
Zprostředkovatele, kterou je v souladu se Smlouvou oprávněn TSK účtovat.

1.3. Dále je účelem tohoto Dodatku upřesnění textací a nahrazení některých příloh Smlouvy majících návaznost
na Compliance program TSK za jejich aktualizované verze.

1.4. Předmětem tohoto Dodatku jsou výhradně úpravy Smlouvy uvedené v článcích 2 až 4 níže. Všechna ostatní
ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněné.

2. ÚPRAVOVANÉ ČLÁNKY SMLOUVY

2.1. Strany se dohodly na úpravě článku 4.1 Smlouvy, úpravy jsou pro přehlednost uvedeny tučným písmem,
nové konsolidované znění tohoto článku je na základě tohoto Dodatku následující:

„Finanční částky představující výběr úhrad za Parkovací oprávnění od Uživatelů Zprostředkovatelem budou
zasílány na bankovní účet Zprostředkovatele uvedený v záhlaví této Smlouvy (účet, na který se bude hradit
zprostředkovaná platba za parkovné) a komunikovaný Zprostředkovatelem uživatelům.“

2.2. Strany se dohodly na úpravě článku 4.2 Smlouvy, úpravy jsou pro přehlednost uvedeny tučným písmem,
nové konsolidované znění tohoto článku je na základě tohoto Dodatku následující:

„Zprostředkovatel je povinen nabízet Uživatelům parkování za cenu odpovídající Ceníku. Zprostředkovatel
má právo nabízet Uživatelům Doplňkové služby, na které je povinen vystavit samostatný daňový doklad
v souladu se zákonem o DPH a které jsou výhradním příjmem Zprostředkovatele. Zprostředkovatel je
povinen sdělit TSK v předstihu, jaké Doplňkové služby hodlá v rámci poskytování Služeb nabízet a cenové
podmínky Doplňkové služby. Cena Doplňkové služby bude přiměřená a za žádných okolností nebude
rozporná s dobrými mravy. TSK se k zamýšlené Doplňkové službě Zprostředkovatele do 30 dnů vyjádří s tím,
že ji buď schválí, nebo zamítne. Účinnost schválení Doplňkové služby (možnost jejího poskytování) nastává
vyrozuměním Zprostředkovatele ze strany TSK. V případě, že TSK Doplňkovou službu zamítne, není
Zprostředkovatel oprávněn ji v souvislosti s nabídkou parkování Uživatelům poskytovat. Totéž platí do doby,
po kterou TSK Doplňkovou službu posuzuje, a to až do jejího konečného vyjádření.“

2.3. Strany se dohodly na úpravě článku 4.5 Smlouvy – Varianta A, úpravy jsou uvedeny pro přehlednost tučným
písmem, nové konsolidované znění tohoto článku je na základě tohoto Dodatku následující:

„Převod finančních prostředků za zprostředkované platby za Parkovací oprávnění bude Zprostředkovatel
převádět na účet TSK uvedený v záhlaví Smlouvy (účet pro převod vybraného parkovného) v celkové
denní výši jím evidovaných plateb vč. DPH, a to vždy v následujícím pracovním dni. Tyto částky připsané
na účet TSK vždy za konkrétní kalendářní měsíc, tj. připsané na účet TSK s datem druhého
pracovního dne konkrétního kalendářního měsíce do prvního pracovního dne následujícího
kalendářního měsíce, budou zálohami na měsíční zúčtování Zprostředkovatelem vystavených a
komunikovaných Parkovacích oprávnění.



3

Na základě měsíčního zúčtování bude postupováno následovně:
- Bude-li na zálohách uhrazeno více než činí celková cena za Měsíční přehled parkovného, bude rozdíl

započten jako záloha na další měsíc (Doplňkové služby nejsou zahrnovány).
- Bude-li na zálohách uhrazeno méně, než činí celková cena za Měsíční přehled parkovného, je

Zprostředkovatel povinen do následujícího pracovního dne uhradit rozdíl na účet TSK uvedený
v záhlaví Smlouvy (účet pro převod vybraného parkovného).“

2.4. Strany se dohodly na úpravě článku 4.10 Smlouvy, úpravy jsou uvedeny pro přehlednost tučným písmem,
nové konsolidované znění tohoto článku je na základě tohoto Dodatku následující:

„Za zprostředkování Služeb náleží Zprostředkovateli provize ve výši 4,0 %, vypočtená z finančních
prostředků, které odpovídají celkové ceně za Měsíční přehled parkovného pro příslušný kalendářní měsíc,
v souladu s čl. 4.5. této Smlouvy. K takto vypočtené provizi je připočteno DPH v zákonné výši.
Zprostředkovateli nevzniká nárok na vyplacení provize až do chvíle, kdy je tato celková cena uhrazena.“

2.5. Strany se dohodly na úpravě článku 4.11 Smlouvy, úpravy jsou uvedeny pro přehlednost tučným písmem,
nové konsolidované znění tohoto článku je na základě tohoto Dodatku následující:

„Provize, navýšená o DPH v zákonné výši, bude Zprostředkovateli hrazena na základě jím vystavené
faktury, která bude představovat daňový doklad v souladu s § 26 a násl. zákona o DPH. Zprostředkovatel je
oprávněn vystavit fakturu po splnění povinností uložených v čl. 4.5. této Smlouvy s tím, že nejzazší termín
pro doručení faktury na TSK je desátý (10.) den následujícího kalendářního měsíce.“

3. SOUHRNNÁ SMLUVNÍ DOLOŽKA

3.1. V článku 10 Smlouvy se na základě tohoto Dodatku mění nadpis z „Compliance a Protikorupční doložka“ na
„Souhrnná smluvní doložka“.

3.2. Strany se dohodly, že původní čl. 10 Smlouvy je na základě tohoto Dodatku nahrazen následujícím
konsolidovaným zněním:

„10.1. Zprostředkovatel bere výslovně na vědomí Etický kodex pro dodavatele/obchodní partnery TSK, a
zavazuje se jej při plnění této Smlouvy dodržovat, nebo zajistit dodržování odpovídajících povinností
ve stejném rozsahu na základě vlastního (jiného) etického kodexu. To se týká jak oblasti obecných
Compliance zásad Zprostředkovatele, tak i specifických požadavků vztahujících se k nulové toleranci
korupčního jednání a celkovému dodržování zásad slušnosti, poctivosti a dobrých mravů

10.2. Zprostředkovatel bere dále výslovně na vědomí, že Souhrnná smluvní doložka obsahuje i jiné
povinnosti nad rámec odst. 1 výše, a to zejména z oblasti absence mezinárodních a národních sankcí,
nebo zamezování střetu zájmů ve smyslu zákona č. 159/2006 Sb. Zprostředkovatel se zavazuje tyto
povinnosti dodržovat.

10.3. Zprostředkovatel výslovně prohlašuje, že si je vědom kontrolních i sankčních oprávnění TSK
vyplývajících ze všech částí Souhrnné smluvní doložky, a že s nimi souhlasí; a v případě, že proti
němu budu uplatněny, se zavazuje je akceptovat.

10.4. Podrobně jsou práva a povinnosti Stran rozvedeny v příloze č. 2 Souhrnná smluvní doložka. Tato
příloha tvoří nedílnou součást Smlouvy.“



4

4. PŘÍLOHY SMLOUVY

1.1. Strany se dohodly, že odkaz na přílohy Smlouvy je na základě tohoto Dodatku nahrazen následujícím
konsolidovaným zněním:

Příloha č. 1: Dohoda o mlčenlivosti (NDA);
Příloha č. 2: Souhrnná doložka do smluv;
Příloha č. 3: Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti;
Příloha č. 4: Závazný vzor dodatku ke smlouvě dle čl. 4.6. Smlouvy

1.2. Strany se dohodly, že původní příloha č. 2 (Compliance doložka) a příloha č. 3 (Protikorupční doložka) byly
na základě tohoto Dodatku souhrnně nahrazeny novou přílohou č. 3 (Souhrnná doložka do smluv). Nová
příloha č. 3 je Zprostředkovateli poskytnuta na základě tohoto Dodatku.

1.3. Strany se dohodly, že původní příloha č. 4 se stává přílohou č.2.

1.4. Strany se dohodly, že původní příloha č. 5 (Závazný vzor dodatku ke smlouvy dle čl. 4.6. Smlouvy) byla na
základě tohoto Dodatku nahrazena novým zněním, kterým se upravuje článek 2.2. část Varianta A) do znění
shodného se Smlouvou, a stává se přílohou č. 2. Nová příloha č. 2 je Zprostředkovateli poskytnuta na základě
tohoto Dodatku.

5. PLATNOST A ÚČINNOST ZMĚNY

1.5. Změny jsou platné okamžikem podpisu Dodatku oběma Stranami.

1.6. Změny jsou účinné okamžikem uveřejnění platně uzavřeného Dodatku v registru smluv, a to v souladu s jeho
čl. 6.6 a 6.7 níže.

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

5.1. Dodatek se řídí právním řádem České republiky.

5.2. Kterákoli ze Stran bude odpovídat druhé Straně za újmu/škodu, kterou by způsobila porušením svých
právních povinností.

5.3. Strany se zavazují, že veškeré spory vyplývající z realizace, výkladu nebo ukončení tohoto Dodatku („Spory“)
budou řešit smírnou cestou – dohodou. Není-li vyřešení Sporu smírnou cestou možné, může kterákoliv ze
Stran podat návrh na vyřešení sporu věcně a místně příslušnému soudu České republiky. Strany výslovně
vylučují uzavření rozhodčí doložky ve vztahu ke Sporům vzniklým z tohoto Dodatku.

5.4. Dodatek je vyhotovena v jazyce českém. V českém nebo slovenském jazyce bude také vedena jakákoliv
písemná nebo ústní komunikace mezi TSK a Zprostředkovatelem.

5.5. Dodatek je v souladu s čl. 13. 6 Smlouvy uzavřen v elektronické podobě (jednom vyhotovení s platností
elektronického originálu) při využití uznávaných elektronických podpisů oprávněnými zástupci Stran.



5

5.6. Strany berou na vědomí, že Dodatek (vyjma těch částí Smlouvy nebo jejích příloh, které by obsahovaly
obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku, tj. např. NDA) podléhá povinnosti zveřejnění
prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.
Zveřejnění Dodatku v registru smluv zajistí TSK bez zbytečného odkladu po jeho podpisu oběma Stranami.

5.7. Uveřejněním prostřednictvím registru smluv se rozumí vložení elektronického obrazu textového obsahu
Dodatku v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat do registru smluv. Zveřejnění podléhají
tato metadata: identifikace Stran, vymezení předmětu smlouvy, cena (případně hodnota předmětu smlouvy,
lze-li ji určit), datum uzavření Dodatku. Strany výslovně prohlašují, že informace obsažené v části Dodatku
určené ke zveřejnění v registru smluv včetně metadat neobsahují informace, které nelze poskytnout podle
předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, a nejsou Stranami označeny za obchodní tajemství.

5.8. Strany tímto prohlašují a potvrzují, že veškerá další ustanovení a podmínky Smlouvy a jejích příloh, které
nejsou dotčeny tímto Dodatkem, zůstávají ve svém původním znění a nejsou nijak měněny. Podmínky i
znění Dodatku bylo mezi Stranami dohodnuto na základě jejich svobodné, vážné, určité a omylu prosté vůle,
na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Praze dne V Praze dne 12. 4. 2024

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. GLOBDATA a.s.

_________________________________
Ing. Josef Richtr
předseda představenstva

_________________________________

_________________________________
PhDr. Filip Hájek
místopředseda představenstva



6

Příloha č. 2 - Závazný vzor dodatku ke smlouvě dle čl. 4.6. Smlouvy

[doplnit] doplnění provede TSK
[doplnit] doplnění provede Zprostředkovatel

DODATEK č. [doplnit] KE SMLOUVĚ O OTEVŘENÉM
ZPROSTŘEDKOVÁNÍ VIRTUÁLNÍCH PLATEB ZA PARKOVÁNÍ

uzavřený dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů („Občanský
zákoník“), mezi níže uvedenými stranami

(1) Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., se sídlem Veletržní 1623/24, Holešovice 170 00 Praha 7,
IČO: 034 47 286, DIČ: 034 47 286, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp.
zn. B20059, zastoupená Ing. Josefem Richtrem, místopředsedou představenstva a PhDr. Filipem Hájkem,
místopředsedou představenstva;

(„TSK“)

a

(2) [Firma - doplnit], se sídlem [doplnit],, IČO: [doplnit],, DIČ: [doplnit],, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
[Městským/Krajským] soudem v [doplnit], zastoupená [doplnit], jednatelem [doplnit jinou funkci dle právní
formy společnosti]

(„Zprostředkovatel“ a společně s TSK jako „Strany“).

POJMY A ZKRATKY

Pojmy a zkratky používané v tomto dodatku č. [doplnit] („Dodatek“) mají stejný význam, v jakém jsou používány ve
smlouvě o otevřeném zprostředkování virtuálních plateb za parkovaná („Smlouva“), která byla uzavřena mezi TSK
a Zprostředkovatelem. Pojmy a zkratky mohou mít jiný význam pouze tehdy, určuje-li tak tento Dodatek výslovně.

PREAMBULE
TSK uzavřela se Zprostředkovatelem dne [doplnit] Smlouvu, na jejímž základě je realizován Projekt TSK. Cílem
Projektu TSK je zajistit motoristům na území HMP maximální dostupnost plateb za parkování v rámci Parkovacích
kapacit.

Projekt TSK není veřejnou zakázkou ve smyslu ZZVZ a ani nemá negativní dopad na relevantní trh a hospodářskou
soutěž. TSK při realizaci Projektu TSK vychází ze základních zásad nakládání s veřejnými prostředky dle zákona č.
320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, zejména pak z tzv. principů 3E (účelnost, efektivita
a hospodárnost).



7

1. ÚČEL A PŘEDMĚT DODATKU
1.1. Účelem tohoto Dodatku je umožnit Zprostředkovateli dílčí změnu vnitřního nastavení Smlouvy při dalším

poskytování Služeb Uživatelům.
1.2. Předmětem tohoto Dodatku je výhradně změna platební metody způsobu převodu finančních prostředků dle

čl. 4.5 Smlouvy.
1.3. Pro vyloučení pochybností Strany deklarují, že Cena parkovacích oprávnění dle Ceníku, dostupnost Ceníku,

povinnosti týkající se Technického řešení Zprostředkovatele, Doplňkových služeb, výše provize, platebních
podmínek, mlčenlivosti, smluvních pokut, ale i jiných požadavků na Zprostředkovatele, jeho podnikání nebo
vystupování v obchodních vztazích, zůstávají nezměněny. To platí bez ohledu na to, stanoví-li takovou
povinnost či požadavek přímo Smlouva samotná, nebo kterákoliv z jejích příloh.

2. PLATEBNÍ PODMÍNKY
2.1. Zprostředkovatel se pro převod finančních prostředků vybraných za jím zprostředkované Služby dohodl při

podpisu Smlouvy s TSK na následující platební metodě:

[Zvolit podle skutečnosti]:

Varianta A):
Převod finančních prostředků za zprostředkované platby za Parkovací oprávnění bude Zprostředkovatel
převádět na účet TSK uvedený v záhlaví Smlouvy (účet pro převod vybraného parkovného) v celkové denní
výši jím evidovaných plateb vč. DPH, a to vždy v následujícím pracovním dni. Tyto částky připsané na účet
TSK vždy za konkrétní kalendářní měsíc, tj. připsané na účet TSK s datem druhého pracovního dne
konkrétního kalendářního měsíce do prvního pracovního dne následujícího kalendářního měsíce budou
zálohami na měsíční zúčtování Zprostředkovatelem vystavených a komunikovaných Parkovacích oprávnění.

Na základě měsíčního zúčtování bude postupováno následovně:
- Bude-li na zálohách uhrazeno více než činí celková cena za Měsíční přehled parkovného, bude rozdíl

započten jako záloha na další měsíc (Doplňkové služby nejsou zahrnovány).
- Bude-li na zálohách uhrazeno méně, než činí celková cena za Měsíční přehled parkovného, je

Zprostředkovatel povinen do následujícího pracovního dne uhradit rozdíl na účet TSK uvedený
v záhlaví Smlouvy (účet pro převod vybraného parkovného).

Varianta B):
Zprostředkovatel zřídí a předá TSK bankovní záruku na převod celkové ceny za Měsíční přehled parkovného
ve výši 2,5 mil. Kč nebo složí za stejným účelem na účet TSK uvedený v záhlaví Smlouvy (účet pro složení
finanční jistiny) finanční jistinu ve výši 2,5 mil. Kč, a to (v obou případech) nejpozději ke dni platnosti této
Smlouvy. Zprostředkovatel je povinen udržovat bankovní záruku platnou po celou dobu trvání Smlouvy.
Stejně tak je TSK oprávněna po dobu trvání této Smlouvy držet finanční jistinu. Bankovní záruka nebo
složená finanční jistina může být, mimo svůj hlavní účel, použita i na úhradu všech pohledávek TSK za
Zprostředkovatelem. V případě, že by z bankovní záruky nebo finanční jistiny bylo v průběhu doby
poskytování Služeb z jakéhokoliv důvodu čerpáno, je Zprostředkovatel povinen dorovnat je do jejich původní



8

výše. Bankovní záruku nebo finanční jistinu, resp. jejich zbývající nevyčerpanou část, navrátí TSK po
ukončení této Smlouvy Zprostředkovateli na účet pro příjem plateb na Služby Zprostředkovatele.
Převod finančních prostředků za zprostředkované platby za Parkovací oprávnění bude Zprostředkovatel
převádět za každý kalendářní měsíc na účet TSK uvedený v záhlaví Smlouvy (účet pro převod vybraného
parkovného) ve výši celkové ceny vč. DPH podle Měsíčního přehledu parkovného, a to nejpozději do 5.
pracovního dne od jeho vystavení.

2.2. V souladu s čl. 4.6 Smlouvy Strany sjednávají, že platební metoda uvedená v čl. 2.1 tohoto Dodatku se mění
následujícím způsobem:

[Zvolit podle nové dohody]:

Varianta A):
Převod finančních prostředků za zprostředkované platby za Parkovací oprávnění bude Zprostředkovatel
převádět na účet TSK uvedený v záhlaví Smlouvy (účet pro převod vybraného parkovného) v celkové denní
výši jím evidovaných plateb vč. DPH, a to vždy v následujícím pracovním dni. Tyto částky připsané na účet
TSK vždy za konkrétní kalendářní měsíc, tj. připsané na účet TSK s datem druhého pracovního dne
konkrétního kalendářního měsíce do prvního pracovního dne následujícího kalendářního měsíce budou
zálohami na měsíční zúčtování Zprostředkovatelem vystavených a komunikovaných Parkovacích oprávnění.

Na základě měsíčního zúčtování bude postupováno následovně:
- Bude-li na zálohách uhrazeno více než činí celková cena za Měsíční přehled parkovného, bude rozdíl

započten jako záloha na další měsíc (Doplňkové služby nejsou zahrnovány).
- Bude-li na zálohách uhrazeno méně, než činí celková cena za Měsíční přehled parkovného, je

Zprostředkovatel povinen do následujícího pracovního dne uhradit rozdíl na účet TSK uvedený
v záhlaví Smlouvy (účet pro převod vybraného parkovného).

Varianta B):
Zprostředkovatel zřídí a předá TSK bankovní záruku na převod celkové ceny za Měsíční přehled parkovného
ve výši 2,5 mil. Kč nebo složí za stejným účelem na účet TSK uvedený v záhlaví Smlouvy (účet pro složení
finanční jistiny) finanční jistinu ve výši 2,5 mil. Kč, a to (v obou případech) nejpozději ke dni platnosti této
Smlouvy. Zprostředkovatel je povinen udržovat bankovní záruku platnou po celou dobu trvání Smlouvy.
Stejně tak je TSK oprávněna po dobu trvání této Smlouvy držet finanční jistinu. Bankovní záruka nebo
složená finanční jistina může být, mimo svůj hlavní účel, použita i na úhradu všech pohledávek TSK za
Zprostředkovatelem. V případě, že by z bankovní záruky nebo finanční jistiny bylo v průběhu doby
poskytování Služeb z jakéhokoliv důvodu čerpáno, je Zprostředkovatel povinen dorovnat je do jejich původní
výše. Bankovní záruku nebo finanční jistinu, resp. jejich zbývající nevyčerpanou část, navrátí TSK po
ukončení této Smlouvy Zprostředkovateli na účet pro příjem plateb na Služby Zprostředkovatele.
Převod finančních prostředků za zprostředkované platby za Parkovací oprávnění bude Zprostředkovatel
převádět za každý kalendářní měsíc na účet TSK uvedený v záhlaví Smlouvy (účet pro převod vybraného
parkovného) ve výši celkové ceny vč. DPH podle Měsíčního přehledu parkovného, a to nejpozději do 5.
pracovního dne od jeho vystavení.



9

3. ÚČINNOST ZMĚNY PLATEBNÍ METODY DLE DODATKU
3.1. Změna platební metody začne být v souladu s čl. 4.6 Smlouvy mezi Stranami účinná první den kalendářního

měsíce následujícího po účinnosti tohoto Dodatku, která nastává zveřejněním v registru smluv. Do okamžiku
účinnosti změny platební metody musí být současně provedeny všechny úkony či splněny všechny povinnosti
Zprostředkovatele, které mu nově zvolená platební metoda případně ukládá.

4. DOBA TRVÁNÍ VOLBY PLATEBNÍ METODY DLE DODATKU
4.1. Platební metoda, na které se Strany v tomto Dodatku dohodly, bude Stranami používána na dobu neurčitou,

nejdéle však do okamžiku zániku Smlouvy.
4.2. Zprostředkovatel je v souladu s čl. 4.6 Smlouvy oprávněn žádat TSK o opětovnou změnu platební metody

(a uzavření dodatku shodného předmětu) nejdříve po uplynutí 18 měsíců od účinnosti změny platební metody
dle čl. 3.1 tohoto Dodatku. Zprostředkovatel bere výslovně na vědomí, že TSK dřívější žádosti o změnu
platební metody (a uzavření dodatku shodného předmětu) nevyhoví.

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

5.1. Dodatek se řídí právním řádem České republiky.

5.2. Kterákoli ze Stran bude odpovídat druhé Straně za újmu/škodu, kterou by způsobila porušením svých
právních povinností.

5.3. Strany se zavazují, že veškeré spory vyplývající z realizace, výkladu nebo ukončení tohoto Dodatku („Spory“)
budou řešit smírnou cestou – dohodou. Není-li vyřešení Sporu smírnou cestou možné, může kterákoliv ze
Stran podat návrh na vyřešení sporu věcně a místně příslušnému soudu České republiky. Strany výslovně
vylučují uzavření rozhodčí doložky ve vztahu ke Sporům vzniklým z tohoto Dodatku.

5.4. Dodatek je vyhotovena v jazyce českém. V českém nebo slovenském jazyce bude také vedena jakákoliv
písemná nebo ústní komunikace mezi TSK a Zprostředkovatelem.

5.5. TSK preferuje uzavření tohoto Dodatku v elektronické podobě (jednom vyhotovení s platností elektronického
originálu) při využití uznávaných elektronických podpisů oprávněnými zástupci Stran. V případě, že bude
tento Dodatek uzavřen v listinné podobě, učiní tak Strany ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž
dvě obdrží TSK a jedno obdrží Zprostředkovatel.

5.6. Strany berou na vědomí, že Dodatek (vyjma těch částí Smlouvy nebo jejích příloh, které by obsahovaly
obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku, tj. např. NDA) podléhá povinnosti zveřejnění
prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.
Zveřejnění Dodatku v registru smluv zajistí TSK bez zbytečného odkladu po jeho podpisu oběma Stranami.

5.7. Uveřejněním prostřednictvím registru smluv se rozumí vložení elektronického obrazu textového obsahu
Dodatku v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat do registru smluv. Zveřejnění podléhají
tato metadata: identifikace Stran, vymezení předmětu smlouvy, cena (případně hodnota předmětu smlouvy,
lze-li ji určit), datum uzavření Dodatku. Strany výslovně prohlašují, že informace obsažené v části Dodatku
určené ke zveřejnění v registru smluv včetně metadat neobsahují informace, které nelze poskytnout podle
předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, a nejsou Stranami označeny za obchodní tajemství.



10

5.8. Strany tímto prohlašují a potvrzují, že veškerá další ustanovení a podmínky Smlouvy a jejích příloh, které
nejsou dotčeny tímto Dodatkem, zůstávají ve svém původním znění a nejsou nijak měněny. Podmínky i
znění Dodatku bylo mezi Stranami dohodnuto na základě jejich svobodné, vážné, určité a omylu prosté vůle,
na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Praze dne [doplnit] V [doplnit] dne [doplnit]

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. [Obchodní firma Zprostředkovatele]

_________________________________
Ing. Josef Richtr
místopředseda představenstva

_________________________________

PhDr. Filip Hájek
místopředseda představenstva

_________________________________
[titul; jméno a příjmení]
[funkce]

_________________________________
[titul; jméno a příjmení]
[funkce]


